第8回介護に役立つ医療講座

日時

会場

定員

2024年3月14日 木 1 7 : 3 0～1 9 : 3 0

須磨区医師会館2階メインホール＆オンライン（ZOOM）

70 名

第1部

17：35～18：25

「ちょっとした注意が転倒を防ぐ
～転倒をきたす整形外科疾患の

見分け方～」

第2部

18：35～19：25

「リハビリ専門職視点での
転倒予防のポイント

～早期発見・対策～」

お問い合わせ・お申込み

参加費
無料

須磨区医療介護サポートセンター センター長 白川 勝則
須磨区医師会 介護保険担当理事 戸根幸太郎

令和6年 2月13日関係者各位

「在宅でよくみる整形外科疾患と介護予防リハビリテーション」
日頃は、須磨区医療介護サポートセンター事業にご協力いただきありがとうございます。
高齢者人口が増加する中、関節疾患や転倒・骨折により、要支援・要介護となる確率が高くなっています。
今回、在宅でよくみられる整形外科疾患や、介護予防リハビリテーションの知識を得ることにより、
病状の早期発見や予防ができ、在宅医療介護が連携して支援することにつながるのではないでしょうか。
この機会に、皆様のご参加をお待ちしております。

座長： 戸根内科神経内科医院

院長 戸根 幸太郎 氏

講師：
 まつい外科整形外科皮ふ科クリニック

院長 松井 誠一郎 氏

講師：神戸市リハ職種地域支援協議会
須磨ブロック代表

 日の出医療福祉グループ
介護老人保健施設サンライズ

理学療法士 松下 和樹 氏

お申込みQRコード

お申込みはこちらから検索を 第8回介護に役立つ医療講座

主 催：須磨区医療介護サポートセンター・須磨区医師会
問い合わせ先：須磨区医療介護サポートセンター（久保・中澤）

：078-735-0041 ：078-735-0194

座長：戸根内科神経内科医院

院長 戸根 幸太郎 氏

申込締切
3/11（月）

または、QRコードより

会場 20   名
オンライン 50   名

対象 医療・介護・福祉関係者

	スライド 1